
 

RESULTADOS PRELIMINARES DE EVALUACIÓN CURRICULAR 

PROCESO DE SELECCIÓN CAS N° 059-2022-OSIPTEL 

ASISTENTE DE GESTIÓN 

(01 VACANTE) 
 
 

N° APELLIDOS Y NOMBRES (*) CONDICIÓN PUNTAJE MOTIVO DE DESCALIFICACIÓN 

1 
 

SINCHE SALVATIERRA ISIS MILAGROS 
 

CALIFICA 
 

23 - 

2 
 

OLIVARES CHAVEZ PAMELA MELISSA 
 

CALIFICA 
 

22 - 

3 
 

SOLIS UZURIAGA CARLOS JAVIER 
 

CALIFICA 
 

22 - 

4 
 

VARGAS MANCHEGO GIULLIANA ESTHER 
 

CALIFICA 
 

22 - 

5 
 

DURAN SALVADOR YAMILA ALISON 
 

CALIFICA 
 

17 - 

6 
 

OROSCO CORONEL DERLY JESÚS 
 

CALIFICA 
 

17 - 

7 
 

PALOMINO SARDON ROSELYN NICOLE 
 

CALIFICA 
 

17 - 

 
8 

 
BARRAZA SIMEON CARLOS 

 
NO CALIFICA 

 
0 

NO CUMPLE CON EL NIVEL DE INGLÉS REQUERIDO EN EL PERFIL DEL 

PUESTO. 

 
 

9 

 
 

 
CAHUANA CALDERON WALTER SAMUEL 

 
 

 
NO CALIFICA 

 
 

 
0 

NO CUMPLE CON EL NIVEL INTERMEDIO EN PROCESADOR DE 

TEXTOS, HOJAS DE CÁLCULO NI PROGRAMA DE PRESENTACIONES 

DE ACUERDO A LO DECLARADO EN LA FICHA DE RESUMEN 

CURRICULAR. 

NO DECLARA CONOCIMIENTOS EN IDIOMA INGLÉS, REQUISITO MÍNIMO 

INDISPENSABLE SOLICITADO EN EL PERFIL DEL PUESTO 

CONVOCADO. 

 

 
10 

 
 

CARREÑO SAAVEDRA MARIO GERARDO 

 
 

NO CALIFICA 

 
 

0 

DOCUMENTACIÓN PRESENTADA SIN FOLIO. 

NO DECLARA CONOCIMIENTOS A NIVEL INTERMEDIO DE PROGRAMA 

DE PRESENTACIONES. 

NO CUMPLE CON EL NIVEL DE INGLÉS REQUERIDO EN EL PERFIL DEL 

PUESTO. 

11 
 

CAYCHO CHUMPITAZ CHRISTOPHER STEVEN 
 

NO CALIFICA 
 

0 
NO CUMPLE CON EL NIVEL DE INGLÉS REQUERIDO EN EL PERFIL DEL 

PUESTO. 

12 
 

CERVANTES RAVICHAGUA LESLY STEFANY 
 

NO CALIFICA 
 

0 
DOCUMENTACIÓN PRESENTADA NO SE ENCUENTRA DEBIDAMENTE 

FOLIADA. 

13 
 

COLAN PEREZ ALBERT JOSEPH 
 

NO CALIFICA 
 

0 
NO CUMPLE CON EL NIVEL DE INGLÉS REQUERIDO EN EL PERFIL DEL 

PUESTO. 

 

14 

 

 
FERNÁNDEZ CASTILLO CANDY SINAÍ 

 

 
NO CALIFICA 

 

 
0 

FICHA DE RESUMEN CURRICULAR SIN FOLIACIÓN. 

NO DECLARA CONOCIMIENTOS EN PROCESADOR DE TEXTOS NI 

PROGRAMAS DE PRESENTACIÓN DE ACUERDO A LO SOLICITADO EN 

EL PERFIL DEL PUESTO. 

15 
 
GARCIA SOSA ROSA SOLANGE 

 
NO CALIFICA 

 
0 

 
NO CUMPLE CON EL TIEMPO DE EXPERIENCIA ESPECÍFICA. 

 
16 

 

GAVANCHO VALDERRAMA ROMINA RAQUEL 

 

NO CALIFICA 

 

0 

NO CUMPLE CON EL TIEMPO DE EXPERIENCIA ESPECÍFICA. 

NO CUMPLE CON EL CURSO Y/O PROGRAMA DE ESPECIALIZACIÓN 

REQUERIDO EN EL PERFIL DEL PUESTO. 

 
17 

 
GOMEZ SORIA BRIAN JOHNATAN 

 
NO CALIFICA 

 
0 

 
NO CUMPLE CON EL CURSO Y/O PROGRAMA DE ESPECIALIZACIÓN 

REQUERIDO EN EL PERFIL DEL PUESTO. 

 
 

18 

 

 
GONZALES CORONADO ANGIEE LUCERO 

 

 
NO CALIFICA 

 

 
0 

 

NO DECLARA CONOCIMIENTOS EN PROCESADOR DE TEXTOS NI 

PROGRAMA DE PRESENTACIÓN. 

NO CUMPLE CON EL NIVEL DE INGLÉS REQUERIDO EN EL PERFIL DEL 

PUESTO. 

 
 

19 

 

 
HUALPA TRUJILLO JUDITH SAYURY 

 

 
NO CALIFICA 

 

 
0 

 

NO DECLARA CONOCIMIENTOS EN PROGRAMAS DE PRESENTACIÓN 

DE ACUERDO A LO SOLICITADO EN EL PERFIL DEL PUESTO. 

NO DECLARA CONOCIMIENTOS EN EL IDIOMA INGLÉS DE ACUERDO A 

LO SOLICITADO EN EL PERFIL DEL PUESTO. 



N° APELLIDOS Y NOMBRES (*) CONDICIÓN PUNTAJE MOTIVO DE DESCALIFICACIÓN 

20 
 

HUANATICO CHOMBO BRAJAM CLAUDIO 
 

NO CALIFICA 
 

0 
NO CUMPLE CON EL NIVEL DE INGLÉS REQUERIDO EN EL PERFIL DEL 

PUESTO. 

21 
 

JAEN HUARANGA AMY CRISTINA 
 

NO CALIFICA 
 

0 
NO CUMPLE CON EL NIVEL DE INGLÉS REQUERIDO EN EL PERFIL DEL 

PUESTO. 

 

22 
 
MORAN CERVANTES MARIA CLAUDIA 

 
NO CALIFICA 

 
0 

 
NO CUMPLE CON EL TIEMPO DE EXPERIENCIA ESPECÍFICA. 

 
23 

 
PALACIOS CARMEN JINMY YENSSON 

 
NO CALIFICA 

 
0 

 

NO CUMPLE CON EL NIVEL DE INGLÉS REQUERIDO EN EL PERFIL DEL 

PUESTO. 

 
 

24 

 

 
TANG GONZÁLES LINKER WALTER 

 

 
NO CALIFICA 

 

 
0 

NO CUMPLE CON EL NIVEL DE INGLÉS REQUERIDO EN EL PERFIL DEL 

PUESTO. 

NO CUMPLE CON EL NIVEL DE PROCESADOR DE TEXTOS, 

PROGRAMAS DE PRESENTACIÓN NI HOJAS DE CÁLCULO REQUERIDO 

EN EL PERFIL DEL PUESTO. 

25 
 
TORRES DE RIVERO MANUEL EDUARDO 

 
NO CALIFICA 

 
0 

DOCUMENTACIÓN PRESENTADA NO SE ENCUENTRA DEBIDAMENTE 

FOLIADA. 

 

26 

 

 
TORRES RIVERA OMAR ALEJANDRO 

 

 
NO CALIFICA 

 

 
0 

DOCUMENTACIÓN PRESENTADA NO SE ENCUENTRA DEBIDAMENTE 

FOLIADA. 

NO CUMPLE CON EL NIVEL DE PROGRAMAS DE PRESENTACIÓN 

REQUERIDO EN EL PERFIL DEL PUESTO. 

 
 

27 

 

 
VARGAS HUAMÁN ERIK JORDY 

 

 
NO CALIFICA 

 

 
0 

 
NO CUMPLE CON EL NIVEL DE INGLÉS REQUERIDO EN EL PERFIL DEL 

PUESTO. 

NO DECLARA CONOCIMIENTOS EN PROGRAMAS DE PRESENTACIÓN 

DE ACUERDO A LO SOLICITADO EN EL PERFIL DEL PUESTO. 

 

Los candidatos que obtuvieron el Puntaje Mínimo de 17.00 puntos en la Evaluación Curricular, deberán rendir la Evaluación de 

Conocimientos según detalle: 
 

 

Fecha: miércoles 16 de noviembre de 2022 

Hora: 09:30 a.m. 

 

Lugar: La evaluación se realizará a través de la Plataforma Microsoft Teams, el link de ingreso será remitido a los correos 

electrónicos que los candidatos calificados consignaron en su Ficha de Resumen Curricular. 

Nota: Los candidatos calificados deberán conectarse a la plataforma Teams 15 minutos antes de la hora indicada. 
 

 
Consideraciones importantes: 

- Contar con su Documento Nacional de Identidad (DNI) físico de manera obligatoria. 

- Contar con conexión a internet segura y estable (entera responsabilidad del candidato) 

- Contar con ordenador o computadora que tenga micrófono y cámara web y que ambos se encuentren operativos para el 

desarrollo virtual de la evaluación (entera responsabilidad del candidato). 
 
 
 
 
 
 
 

San Borja, 14/11/2022 

Oficina de Recursos Humanos 


